

KOMMUNLEDNINGSTABEN NAMNSKANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2016-05-25	
Dnr: 2016.430	Dpl: 107
Aktbil:	Bil:

## INTERPELLATION OM VÄVEN I UMEÅ AB

Jag ser att Väven i Umeå AB:s har redovisat resultat för år 2015 och vill med anledning av dessa ställa ett par frågor till kommunstyrelsens ordförande Hans Lindberg. Jag förstår att kommunen äger rätten att inte delge vissa uppgifter med hänvisning till att kommunen bara äger 50.0 procent av aktierna i Väven i Umeå AB, men det kostar ju inget att fråga. Jag noterar att Vävens nettoomsättning för 2015 var drygt 89 miljoner kronor. Vad jag förstår utgör dessa 89 miljoner den totala hyresinbetalningen som gjorts av de två hyresgästerna, Umeå kommun och Balticgruppen, för år 2015. Resultatet efter finansnetto låg på drygt 66 miljoner kronor och aktieutdelningen låg på 50 miljoner kronor, 25 miljoner till var och en av ägarna. Det verkar som om Balticgruppen betalar in ungefär lika mycket i hyra till bolaget Väven som man plockar ut i vinst. Om det kommer vara så även fortsättningsvis under de knappa 24 år som är kvar på hyreskontrakten så är frågan om det inte i realiteten blir kommunen som betalar för bygget av Balticgruppens hotell.

Följande interpellationsfrågor vill jag härmed ställa till kommunstyrelsens ordförande:

1. Hur mycket betalade Umeå kommun in i hyra till Väven i Umeå AB för år 2015 ?
2. Hyr mycket betalade Balticgruppen in i hyra till Väven i Umeå AB för år 2015?
3. Har kommunen utfärdat någon form av ägardirektiv till Väven i Umeå AB vad gäller hur mycket som ska plockas ut ur bolaget i form av vinst varje år istället för att amortera på lån tagna av bolaget och hur ser dessa ägardirektiv isåfall ut?
4. Finns det några planer på att sänka de internhyror som kommunen tar ut av exempelvis kvinnohistoriskt museum med tanke på att ungefär en tredjedel av den hyra kommunen betalar till Väven tycks gå tillbaka till kommunen i form av vinst?
5. Räknar man från kommunens sida med att avtalen med Balticgruppen angående Väven är så ofördelaktiga för skattebetalarna att det i realiteten blir skattebetalarna som betalar för bygget av Balticgruppens hotell?"

Petter Nilsson (SD)  
2016-05-22